
   

 

 

SMLOUVA 

o vzájemné spolupráci uzavřená v souladu s § 1746, odst. 2 zákona čís. 
89/2012 Sb. (Občanský zákoník)  

mezi 

Střední průmyslovou školou chemickou akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvkovou organizací, 

Středoškolská 2854/1,700 30  Ostrava-Zábřeh 

zastoupenou: Ing. Jiřím Kaličinským, ředitelem školy 

 IČ: 00602124 

  DIČ: CZ00602124 

Bankovní spojení: Fio banka Ostrava 

 č.ú. 2601445821/2010 

(dále jen „škola“) 

a 

Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace 

Březinova 52, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

zastoupenou:  RNDr. Janem Veřmiřovským, Ph.D., ředitelem školy  

 IČ: 70978336 

Bankovní spojení: 50138761/0100 

(dále jen „ZŠ Březinova“) 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany, vedeny oboustranným vážným zájmem rozvíjet vzájemnou spolupráci a 
vyhledávat její další možnosti, se rozhodly uzavřít tuto smlouvu o spolupráci. 

2. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem využívání vybudované 
infrastruktury školy 

3. Smluvní strany se dohodly, že ZŠ Březinova bude využívat prostory školy pro účely: 



2 
 

a. praktických cvičení z chemie, 

b. konání přípravných kurzů na kola chemické olympiády, 

4. Smluvní strany se dohodly, že ZŠ Březinova vede děti k:  

a. podněcování zájmu o pochopení přírodních dějů a jejich zkoumání, porozumění, významu 
přírodních věd-dějů a zákonitostí pro život člověka, 

b. propojování znalostí z oblasti přírodních věd s každodenním životem, rozvoji schopnosti 
spolupracovat a komunikovat při řešení problémů 

5. Smluvní strany se dohodly, že škola poskytne ZŠ Březinova i metodickou a organizační pomoc při: 

a. praktických cvičení z chemie, 

b. konání přípravných kurzů na kola chemické olympiády, 

6. Smluvní strany se dohodly, že škola bude vykonávat prezentaci přírodovědných a technických 
oborů na ZŠ Březinova. 

Článek 2 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této 
smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci transparentně a v souladu s dobrými mravy. 

4. Smluvní strany mají povinnost respektovat využití infrastruktury školy v rámci ŠVP školy a 
přizpůsobit termíny volnočasových aktivit aktivitám výukovým. 

5. Smluvní strany předpokládají využití odborných učeben žáky v následujícím rozsahu a frekvenci: 

a. Předpokládaný počet aktivit za rok: 8 

b. Předpokládaný počet účastníků za rok: 60 

Článek 3 
Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když druhá smluvní 
strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Výpovědní doba činí 1 měsíc a běží ode 
dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek 4 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na vzájemné propagaci svých aktivit prostřednictvím: 



3 
 

a. sdílení na Facebooku, 

b. webových stránek, 

c. používání log na materiálech u společně konaných akcí. 

2. Smluvní strany se dohodly, že financování spolupráce se bude řídit dotačními podmínkami 
jednotlivých akcí. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, dodatků, odvozených 
dokumentů a metadat. Za tímto účelem se strany zavazují v rámci kontraktačního procesu připravit 
smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) 

Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková organizace do 
30 dnů od jejího uzavření. 

V Ostravě V Ostravě 

Ing. Jiří Kaličinský RNDr. Jan Veřmiřovský, Ph.D: 
ředitel školy ředitel školy 

https://smlouvy.gov.cz/

